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Protokół nr LXXIII/2023 

z sesji Rady Gminy w Wińsku 

odbytej w dniu 25 października 2023 roku 

 

Sesję Rady Gminy rozpoczęto o godz. 1202 zakończono o godz. 1230. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy zgodnie z listą obecności 14 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Nieobecny radny Mirosław Kilanowski. 

 

Ad.1  

OTWARCIE SESJI 

Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Wińsko Regina 

Hukiewicz. Przewodnicząca Rady Gminy powitała biorących udział w sesji państwa radnych, 

sołtysów,  panią Wójt Jolantę Krysowatą- Zielnica, Zastępcę Wójta panią Bogusławę 

Folkman, panią Sekretarz Anetę Niewiarowską, panią Skarbnik Annę Kupczyk, pana 

Mecenasa Mateusza Chlebowskiego.           

                                                              

Ad.2 

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD  

 Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła proponowany porządek obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Wińsko. 

4. Informacje i komunikaty. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2023 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe zbycie nieruchomości 

gruntowych stanowiących własność Gminy Wińsko. 

8. Wolne wnioski. 

9. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

 

WWóójjtt  GGmmiinnyy  JJoollaannttaa  KKrryyssoowwaattaa--  ZZiieellnniiccaa  wwnniioossłłaa  oo  rroozzsszzeerrzzeenniiee  ppoorrzząąddkkuu  oobbrraadd  oo    pprroojjeekktt  

uucchhwwaałłyy w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi 

Wołowskiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn.: 

„Modernizacja dróg powiatowych na terenie Powiatu Wołowskiego” 

PPrrzzeewwooddnniicczząąccaa  RRaaddyy  RReeggiinnaa  HHuukkiieewwiicczz  wwnniioossłłaa  oo  rroozzsszzeerrzzeenniiee  ppoorrzząąddkkuu  oobbrraadd  oo    pprroojjeekktt  

uucchhwwaałłyy  w sprawie rozpoznania skargi na działanie Wójta Gminy Wińsko. 
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PPrrzzeewwooddnniicczząąccaa  RRaaddyy  GGmmiinnyy  RReeggiinnaa  HHuukkiieewwiicczz  ppooddddaałłaa  ppoodd  ggłłoossoowwaanniiee  wwpprroowwaaddzzeenniiee  ddoo  

ppoorrzząąddkkuu  oobbrraadd  pprroojjeekkttuu  uucchhwwaałłyy  w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy 

finansowej Powiatowi Wołowskiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację 

inwestycji pn.: „Modernizacja dróg powiatowych na terenie Powiatu Wołowskiego” 

WW  ggłłoossoowwaanniiuu  jawnym imiennym uuddzziiaałł  wwzziięęłłoo  1144  rraaddnnyycchh,,  zzaa  wwnniioosskkiieemm  ggłłoossoowwaałłoo  1144  

rraaddnnyycchh,,  przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

PPrrzzeewwooddnniicczząąccaa  RRaaddyy  GGmmiinnyy  RReeggiinnaa  HHuukkiieewwiicczz  ppooddddaałłaa  ppoodd  ggłłoossoowwaanniiee  wwpprroowwaaddzzeenniiee  ddoo  

ppoorrzząąddkkuu  oobbrraadd  pprroojjeekkttuu  uucchhwwaałłyy  ww sprawie rozpoznania skargi na działanie Wójta Gminy 

Wińsko. 

WW  ggłłoossoowwaanniiuu  jawnym imiennym uuddzziiaałł  wwzziięęłłoo  1144  rraaddnnyycchh,,  zzaa  wwnniioosskkiieemm  ggłłoossoowwaałłoo  1144  

rraaddnnyycchh,,  przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poddała pod głosowanie przyjęcie 

porządku obrad z poprawkami.  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem porządku obrad                

z poprawkami głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

Porządek obrad z poprawkami: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy Wińsko. 

4. Informacje i komunikaty. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2023 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe zbycie nieruchomości 

gruntowych stanowiących własność Gminy Wińsko. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej 

Powiatowi Wołowskiemu w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację 

inwestycji pn.: „Modernizacja dróg powiatowych na terenie Powiatu Wołowskiego” 

9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpoznania skargi na działanie Wójta Gminy Wińsko. 

10. Wolne wnioski. 

11. Zamknięcie sesji Rady Gminy. 

 

Ad.3  

PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY GMINY WIŃSKO. 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz poinformowała, że protokół z poprzedniej 

sesji był do wglądu w biurze Rady Gminy, był wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy.  

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej 

sesji. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem protokołu z 

poprzedniej  sesji głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Ad.4  

INFORMACJE I KOMUNIKATY 

Wójt Gminy Jolanta Krysowata-Zielnica przekazała, że jesteśmy po wyborach 

parlamentarnych i referendum, przekroczyliśmy próg 60% i winniśmy dostać określone 

środki na działalność naszych organizacji i zadanie dowolne. Nie zakwalifikowaliśmy się na 

najlepszą gminę w powiecie by otrzymać środki na remizy. Do tej pory nie otrzymaliśmy 

żadnej wiążącej informacji w tej sprawie.  

Wójt odniosła się do świetlic wiejskich, przekazała że zaszło dużo nieporozumień, w 

regulaminie świetlic były pewne nieścisłości, co mogło nakładać na sołtysów zbyt dużą 

odpowiedzialność, zostało to wyprostowane. Wskazała, że mamy prawie wszystkie świetlice 

w świetnym stanie i bardzo dobrze wyposażone. Powinno być w interesie wszystkich także 

sołtysów by świetlice były wynajmowane, to dochody które wzmacniają budżet gminy. Wójt 

wskazała, że mamy do czynienia z użyczeniami i wynajmami. Za wynajem się płaci przy 

użyczeniach płaci się tylko za media. Sołeckie imprezy są nieodpłatne a wtedy za media 

trzeba płacić z funduszu sołeckiego. Odpowiedzialnym za to jaką zostawia po sobie świetlicę 

jest biorący w użyczenie czy wynajmujący a nie bezpośrednio sołtys. Wójt przekazała, że nie 

należy się bać ani odstraszać mieszkańców przed korzystaniem ze świetlic, tylko 

uświadamiać.  

Następnie Wójt poinformowała, że jest skończona świetlica w Kozowie, za kilka dni będzie 

odbiór. Nie ma przeszkód by działalność świetlicowa kwitła i by świetlice były komercyjnie 

wynajmowane. Zaapelowała by zachęcać do tego ludzi. Powiedziała, że bardzo wiele wiosek 

świetnie korzysta z nich, wiele świetlic jest komercyjnie wynajmowane, byłoby bardzo 

dobrze gdyby wszystkie, które się do tego nadają były wykorzystywane.   

Następnie Wójt przekazała, że sala w GOK po kinie, przechodzi modernizację, tworzone są 

toalety poza główną salą, pomieszczenie przy głównej sali przeznaczone jest na profesjonalną 

kuchnię. Do pierwszego przetargu trzech kontrahentów oglądało by wydzierżawić na długo 

całość, nikt nie wpłacił wadium. Wójt wyraziła nadzieję, że w grudniu będzie drugi przetarg, 

gdy wszystko będzie zrobione jak trzeba, taki kontrahent się znajdzie. Profesjonalna kuchnia 

na razie nie będzie montowana bo może znajdzie się ktoś kto przenosi się z innego lokalu z 

gotową kuchnią. Jeśli za drugim razem się to nie uda, w przyszłym roku zrobimy swoją 

kuchnię, wtedy my musimy się starać by już dostosowana do robienia imprez także 

komercyjnych sala funkcjonowała i zarabiała. Wójt oznajmiła, że nic nie stracimy na tym jeśli 

ta sala znajdzie jednak prywatnego dzierżawcę który weźmie na siebie i działalność i koszty i 

dochody. Wójt przypomniała, że jest stary dom kultury gdzie jest znakomicie wyposażona 

sala, która może być użytkowana także na imprezy gminne. Jedna i druga rzecz jest gminna. 

GOK i GOSTiR może organizować imprezy.  

Następnie Wójt zaapelowała by rozważnie odpowiadać mieszkańcom na pytania co ze 

spaloną żarówką, lampą itd. Zwróciła uwagę, że rosną koszty oświetlenia. Po zmianie umowy 

gmina dwa razy w roku zaprasza Tauron  by wymienił i uzupełnił oświetlenie, mimo to że 

taka usługa jest o wiele tańsza niż każdy telefon wzywający do każdej żarówki, to i tak 

kosztuje to dużo. Miesiąc temu dokładaliśmy 250 tyś na trzy ostatnie miesiące roku do 

budżetu by oświetlenie uliczne było. Dodała, że Tauron zwleka, na przełomie września i 

października miała być wymiana żarówek i uzupełnienie, mimo monitów do tej pory tego nie 

zrobili.  

  

Ad.5  

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY BUDŻETU GMINY WIŃSKO NA 

2023 ROK. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 
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Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXXIII/499/2023 z dnia 25 października 2023r. w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Wińsko na 2023 rok. 

 

Ad.6 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY 

FINANSOWEJ GMINY WIŃSKO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXXIII/500/2023 z dnia 25 października 2023r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wińsko. 

 

Ad.7 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA 

BEZPRZETARGOWE ZBYCIE NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH 

STANOWIĄCYCH WŁASNOŚĆ GMINY WIŃSKO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXXIII/501/2023 z dnia 25 października 2023r. w sprawie 

wyrażenia zgody na bezprzetargowe zbycie nieruchomości gruntowych stanowiących 

własność Gminy Wińsko. 

 

Ad.8 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA UDZIELENIE 

POMOCY FINANSOWEJ POWIATOWI WOŁOWSKIEMU W FORMIE DOTACJI 

CELOWEJ Z PRZEZNACZENIEM NA REALIZACJĘ INWESTYCJI PN.: 

„MODERNIZACJA DRÓG POWIATOWYCH NA TERENIE POWIATU 

WOŁOWSKIEGO” 

  

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie  

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 
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Uchwała Rady Gminy nr LXXIII/502/2023 z dnia 25 października 2023r. w sprawie 

wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wołowskiemu w formie 

dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację inwestycji pn.: „Modernizacja dróg 

powiatowych na terenie Powiatu Wołowskiego” 

 

Ad.9 

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ROZPOZNANIA SKARGI NA DZIAŁANIE 

WÓJTA GMINY WIŃSKO. 

 

STANOWISKA KOMISJI W ZAŁĄCZENIU DO PROTOKOŁU 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz- poddała pod głosowanie projekt 

uchwały w tej sprawie. 

W głosowaniu jawnym imiennym udział wzięło 14 radnych, za uchwałą w tej sprawie  

głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0 

Uchwała Rady Gminy nr LXXIII/503/2023 z dnia 25 października 2023r. w sprawie 

rozpoznania skargi na działanie Wójta Gminy Wińsko. 

 

Ad.10 

WOLNE WNIOSKI 

Nie zgłoszono 

 

Ad.11. 

ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY 

Przewodnicząca Rady Gminy Regina Hukiewicz wobec wyczerpania porządku dziennego 

sesji zamykam obrady 73 sesji Rady Gminy Wińsko. 

 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: Barbara Sagan 
 


